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Neogotycki budynek poczty powstały w latach 1893 – 1896 lub według innych źródeł w
1900 roku. Wybudowano go za odszkodowania, które otrzymały Niemcy za wojnę z Francją w
latach 1870 – 1871. Do 1945 roku na froncie budynku był umieszczony herb Prus zachodnich
(czarny orzeł trzymający w prawym skrzydle odzianym w żelazna rękawicę wzniesiony nad
głową miecz). Jest to jeden z niewielu budynków, który od chwili powstania pełni swą funkcję
do chwili obecnej.

Budynek poczty

Plebania z 1910 roku wybudowana przez proboszcza F. Osińskiego oraz znajdujący się na
terenie kościoła dawny dom parafialny z 1912 roku.

Pomnik dr Krause przy zbiegu ulic Kwidzyńskiej i Grunwaldzkiej. Jest to eratyczny głaz
narzutowy wysokości około 2 m, poświęcony żyjącemu w latach 1816 – 1881 miejskiemu
radcy zdrowia, który zalesił po wielu latach prób tereny na południe od miasta, na których
znajduje się obecnie Szpital Specjalistyczny. Pomnik ten ufundowało mu miasto w 1882 roku i
stał pierwotnie w pobliżu rynku miejskiego. Po 1945 roku został usunięty. Na obecnym
miejscu stoi od 2006 roku dzięki staraniom władz miejskich i mieszkańców.
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Pomnik dr Krause

Klasycyzująca kamienica przy ulicy Kraszewskiego 18/20/22 Posiada ona interesującą
dekorację roślinną i figuralną.

Naprzeciwko dworca kolejowego warte są uwagi zabudowania dawnej cukrowni
wybudowanej w 1883 roku. Jest to przykład zabudowy użytkowej w stylu neogotyckim.

Kamienna ławka ze źródełkiem u zbiegu ulic Kwidzyńskiej, Grunwaldzkiej i Zamkowej.
Pochodząca prawdopodobnie z końca XIX wieku nazywana była przed 1945 rokiem ,,ławką
miłości”.
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Ławka miłości

Spichlerz o słupowo-ramowej konstrukcji z XIX wieku przy ulicy Legionów.

Podziel się:
Click to share on Twitter (Opens in new window)
Click to share on Facebook (Opens in new window)
Click to share on Pinterest (Opens in new window)

https://www.prabuty.pl/wp-content/uploads/2016/04/P5201666.jpg
https://www.prabuty.pl/inne-ciekawe-obiekty-na-terenie-miasta/?share=twitter
https://www.prabuty.pl/inne-ciekawe-obiekty-na-terenie-miasta/?share=facebook
https://www.prabuty.pl/inne-ciekawe-obiekty-na-terenie-miasta/?share=pinterest
https://www.prabuty.pl

